
 

 

 

 

Místo konání:  
Úřad vlády České republiky 
Strakova akademie, Atrium (Nový tiskový sál)

 
  

nábř. Edvarda Beneše 4 
118 01 Praha 1 – Malá Strana

5. 12.  2023 v sídle Úřadu vlády ČR 

Kulatý stůl se uskuteční: 

Kulatý stůl pracovní skupiny
Lidé ve vědě

Rovné příležitosti jako cesta k excelenci

Co by pomohlo zvýšit atraktivitu vědecké profese a míru 
diverzity ve vědě? Jaké jsou potřeby nastupující generace 
českých vědkyň a vědců? Co brání v návratu českým 
vědcům a vědkyním, kteří uspěli v zahraničí? Proč český 
systém není schopný udržet výzkumné pracovnice, které 
získají doktorský titul? A jaké jsou překážky důslednější 
tvorby kvalitních pracovních podmínek včetně rovných 
příležitostí jako jedné ze základních podmínek excelence 
ve vědě a výzkumu? 

Cílem kulatého stolu je vytvořit prostor pro diskuzi o aktuálních 
výzvách a nejbližších krocích na národní i institucionální úrovni 
v oblasti rovných příležitostí. 

Moderuje: PhDr. Adéla Gjuričová, Ph.D.

Program: 
14:00–16:30

Panel 1: Vědecké kariéry v České republice: poznatky z praxe

• Mgr. Šárka Lojdová, Ph.D., Mgr. Jakub Šindelář (Česká asociace 
doktorandek a doktorandů): Doktorandi a doktorandky na cestě 
za excelencí: nástroje a příklady dobré praxe 

• Mgr. Matouš Glanc Ph.D. (Czexpats): Český kariérní systém 
ve světle zahraničních zkušeností: tenure-track pozice jako 
klíčový nástroj podpory excelence a internacionalizace

• Mgr. et Mgr. Zuzana Andreska (Národní kontaktní centrum 
– gender a věda, Sociologický ústav AV ČR): Genderová 
rovnost v české vědě: analytické poznatky a strategická 
doporučení

Panel 2: Vývoj veřejných politik v oblasti vědeckých kariér na české 
a evropské úrovni

• Mgr. Helena Langšádlová, ministryně pro vědu, výzkum 
a inovace

• prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc., vrchní ředitelka 
sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT

• Mgr. Marcela Linková, Ph.D., vedoucí Národního 
kontaktního centra – gender a věda, Sociologický ústav 
AV ČR, spolupředsedkyně Podskupiny Fóra ERA pro 
inkluzivní genderovou rovnost, Evropská komise

Diskuze: Rovné příležitosti jako cesta k excelenci – další kroky


